
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Sơn Tân, ngày 06 tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Dự toán hỗ trợ thực hiện bảo vệ và phát triển 

 đất trồng lúa năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tân 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của luật quy hoạch, luật đầu tư, luật đầu tư theo phương thức đối 

tác công tư và luật đấu thầu ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;  

Căn cứ Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa;  

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 

21/01/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của 

Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử 

dụng đất trồng lúa;  

Căn cứ Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ 

trợ và việc sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao 

quy định tại Điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/09/2024 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về Ban hành Định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật nuôi, vật tư 

áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



2 

Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2023;  

Căn cứ Quyết định 2501/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện 

Sơn Tây về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Tây về việc bổ sung kinh phí cho các xã để thực hiện chính 

sách hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 040/2025/128.CNQN ngày 03/6/2025 

của Công ty Cổ phần thẩm định giá Việt Tín - Chi nhánh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng & Môi 

trường xã Sơn Tân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán hỗ trợ thực hiện bảo vệ và phát triển đất trồng 

lúa năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tân, cụ thể như sau; 

1. Nội dung thực hiện: Hỗ trợ trực tiếp cho người trồng lúa áp dụng 

giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa:  

a) Quy mô thực hiện: 7,8 ha/50 hộ tham gia. (78.000 m2 ). 

- Giống lúa và vật tư: 

+ Giống lúa: MT10;    Số lượng: 720 (kg). 

+ Phân Urê Phú Mỹ:    Số lượng: 1.526 (kg). 

+ Phân Kali Phú Mỹ:    Số lượng: 884 (kg). 

+ Phân lân Ninh Bình:    Số lượng: 3.413 (kg). 

b) Địa điểm thực hiện: xã Sơn Tân, huyện Sơn Tây. 

* Quy trình áp dụng: Áp dụng theo Quyết định số: 2521/QĐ-BNN-KHCN 

ngày 07/6/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Ban hành 

định mức kỹ thuật đối với hoạt động khoa học và công nghệ lĩnh vực trồng trọt; 

Quy trình kỹ thuật canh tác cây lúa nước miền núi của Trung tam Khuyến nông, 

Khuyến nghư tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Tổng kinh phí thực hiện: 75.613.200 đồng. 

 (Dự toán chi tiết kèm theo). 

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ bảo 

vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 (Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 

25/03/2025 của UBND huyện Sơn Tây). 

4. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

5. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Tân. 



3 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Quyết định này là căn cứ để thực hiện việc cấp phát, thanh quyết toán 

nguồn vốn hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân được phê duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này. 

- Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường chủ trì 

phối hợp Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các Tổ chức chính trị - xã hội 

xã, trưởng thôn các thôn xét chọn hộ để hỗ trợ. Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám 

sát trong quá trình thực hiện, tham mưu báo cáo UBND xã những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế 

toán, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng&Môi trường, Giám đốc 

Công ty Cổ phần thẩm định giá Việt Tín - Chi nhánh Quảng Ngãi, Giám đốc 

Hợp tác xã nông nghiệp và dịch vụ Sơn Tân và các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 4; 

- Phòng giao dịch số 19 - KBNN khu vực XII; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban giám sát xã Sơn Tân; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Tín 

 


		2025-06-09T10:44:57+0700


		2025-06-09T10:58:07+0700


		2025-06-09T10:58:07+0700




